[image: image1.jpg]

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

	МЕНЕУЗТАМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	МӘНӘҮЕЗТАМАК  АУЫЛ СОВЕТЫ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

	 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИЯТЕ

	РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	452082, Мәнәүезтамак ауылы, Шоссейная урамы,1

	452082, с. Менеузтамак, ул. Шоссейная, 1

	тел.: 2-41-25, 2-41-44

	тел.: 2-41-25, 2-41-44

К А Р А Р

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества сельского поселения

Менеузтамакский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан на 2018 год
В целях реализации Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ Совет сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2018 год.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения

     Р.Х. Смирнова
с. Менеузтамак
28 августа 2018 г.
№188
  Утвержден
                                                                                   решением Совета
                                                                                   сельского поселения
                                                                                   Менеузтамакский сельсовет

                                                                              муниципального района

                                                                              Миякинский район
                                                                              Республики Башкортостан
                                                                              от 28.08.2018 г. № 187
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

на 2018 год
Раздел 1. Основные направления политики в сфере приватизации муниципального имущества сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2018 год разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества».

Приватизация муниципального имущества в 2018 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

 - оптимизация структуры муниципальной собственности;

 - приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан;

 - стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан;

 - формирование доходов бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
В планируемый период к приватизации предлагается 8 объекта недвижимого имущества.
Раздел 2. Муниципальное имущество сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, приватизация которого планируется в 2018 году

2.1. Перечень иного имущества сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, которое планируется приватизировать в 2018 году

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес

	1
	нежилое здание,

площадью 550,2 кв.м.
	452082, РБ, Миякинский район, д. Ихтисад, ул. Садовая,39/1

	2
	нежилое здание,

площадью 413,0 кв.м.
	452082, РБ, Миякинский район, д. Ихтисад, ул. Садовая,39/2

	3
	нежилое здание,

площадью 752,5 кв.м.
	452082, РБ, Миякинский район, д. Ихтисад, ул. Садовая,39/3

	4
	Автомобиль ВАЗ11183 гос.номер  С537ЕН
	452086, Республика Башкортостан, Миякинский район, с.Менеузтамак,

ул. Шоссейная , д.7/2

	5
	нежилое здание,
плошадью 461,6 кв.м
	452086, Республика Башкортостан, Миякинский район, с.Менеузтамак,

ул. Пролетарская, д.5/1

	6
	нежилое здание,

плошадью 713,5 кв.м
	452086, Республика Башкортостан, Миякинский район, с.Менеузтамак,

ул. Пролетарская, д.5/2

	7
	нежилое здание,

плошадью 1114,9 кв.м
	452086, Республика Башкортостан, Миякинский район, с.Менеузтамак,

ул. Пролетарская, д.5/3

	8
	нежилое здание,

плошадью 1117,2 кв.м
	452086, Республика Башкортостан, Миякинский район, с.Менеузтамак,

ул. Пролетарская, д.5/4

Расходы на предпродажную подготовку объектов приватизации оплачиваются администрацией сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан. Затраты на организации и проведение приватизации муниципального имущества покрываются за счет денежных средств, полученных от покупателя.